
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/01/2024 
Edição nº 07 Ano XIII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

RESOLUÇÃO ............................................................................................................................................................ 2 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 3 

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................................................... 4 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

44
-7

5A
7-

B
7F

8-
0F

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

B
44

-7
5A

7-
B

7F
8-

0F
D

1



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/01/2024 
Edição nº 07 Ano XIII 

  

 

2 
 

RESOLUÇÃO 

                                             RESOLUÇÃO Nº 03/2024 

Dispõe sobre aprovação da Prestação de Contas da 
Deliberação CEDCA/PR nº 43/2021 – Ações para 
Crianças e Adolescentes que sofreram impactos em 
virtude da Pandemia SARS – COVID 19. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CMDCA, em reunião ordinária realizada em 11 de janeiro de 2024, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal N.º978 de 12 de fevereiro de 2021. 

Considerando a Ata 1/2024 

Resolve: 

 Artigo 1º - Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas da Deliberação CEDCA/PR 

nº 43/2021 -  Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram impactos em virtude a 

Pandemia SARS - COVID 19, período primeiro semestre de 2023, modalidade fundo a 

fundo. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação. 

                                              Formosa do Oeste-PR, 11 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

44
-7

5A
7-

B
7F

8-
0F

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

B
44

-7
5A

7-
B

7F
8-

0F
D

1



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/01/2024 
Edição nº 07 Ano XIII 

  

 

3 
 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 10/2024  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 

ocupante de cargo efetivo  e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e com fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe 

sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do 

Oeste) e requerimento do servidor protocolado sob o n° 2.688/2023. 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  RICARDO 

JUNIOR VIDO, servidor público municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operário 

Braçal, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 

05/03/2017 á 05/03/2022, a serem usufruídas a partir do dia 15/01/2024 á 15/04/2024. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, 12 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

44
-7

5A
7-

B
7F

8-
0F

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

B
44

-7
5A

7-
B

7F
8-

0F
D

1



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/01/2024 
Edição nº 07 Ano XIII 

  

 

4 
 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

44
-7

5A
7-

B
7F

8-
0F

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

B
44

-7
5A

7-
B

7F
8-

0F
D

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3B44-75A7-B7F8-0FD1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 12/01/2024 18:45:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3B44-75A7-B7F8-0FD1

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3B44-75A7-B7F8-0FD1

